R7ZPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTF. ] DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHT, KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: N800 9999, Website: www.hidaa gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
F'ERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin p&r deklarim t& interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.
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23. 03. 2016

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
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Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t€ verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t8 dkénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk éshté e virteté.
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Pérshkruani holigsisht ndryshimet (shfcsa dhe pakes:me) ne.llojm, sipérfagen, aerSen ku ndodhen, momentm elitn
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké a2ne né valuté qé pasqyrohet né dokumentacmnm qé d|s1 101" “mimine
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar pjes‘én ‘takuese qé zotéror  ¢do ﬂﬂj |
pasurie* té regjistruar ose jo né regiistrat publiké, pel udhen nga deklamm i méparshé ém de‘n né 31 Dh;efor | °
té vitit t& deklarimit. - - o

Vlera m hlfl"a " eme Pjesané L

Nr. P.EI‘S]]'(I‘II‘H i pasurisé dhe burimii krijimit ﬁale o - % i
A~ —? 1043737154 (dhjete l

‘ Te ardhura te kursyera nc llogarine personale (leke) sipas | milion e katergind e N
fig 1 pasqyrave bankare nga diferenca ¢ balances se fillimit te | tridhjete e shtate mije e f

vitit dhe balances ne fund te vitit, te formuara nga paga dhe | treqind e shtatedhjete e nje
te ardhura te paguara nga D.R.Tatimore Tirane, ne zbatim te | leke e pesedhjete e kater

‘, vendimit gjygesor nr: date: 03.07.2014 te Gjykates se | gindarka.
i Apelit Admnistrativ Tirane.
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshime né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vecant® mbi 300 090 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashtg sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
€ o1
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vozlidoni (é plotésoni né fotokopje té tij.

NI VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e

Pérshkruani hellésisht té ardhurat pir vitir, nga paga ose p]esemarrja | né borde, komlsmne e c¢do angazhlm e
veprimtari tjetér q¢ ka sjellé t&€ ardhura per \nnale, pér. bashkeshortm/en, bnshkejetuesmfen dhe fémijét madhoré.

Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurn

‘té ardhurat, adresa , nr. i

regiistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé orgamzateS, funkswmn, natyrén angazhnmt, nga deklarlml 1

méparshém deri mé 31 Dhietor t€ vitit t€ dckiarimit.

Pérshkrimii té ardhurave

S SHWe E EdhGrAVE nelg e
- '_krljuara, né leké apo né valuté
| (me shifra dhe me fjalg)

| Te ardhura neto nga paga per vitin 2015 si Prokuror

1.101.366 (nje milion e njeqind
e nje mije e treqind e
gjashtedhjete e gjashte ) leke

Te ardhura nga Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane sipas vendimit
gjyqesor nr dt.02.07.2010, te Gjvkates se Rrethit Gjyqgesor
Tirane, lene ne fuqi nga vendimi nr. date:03.07.2014 I Gjykates
se Apelit Administrativ Tirane

9,775,810.00 (nente milion e
shtateqind e shtatedhjete e pese
mije e teteqin e dhjete) leke.

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrgarit

Nése ky format éshté | panjafiueshém, vazhdoni ié plotésoni né fotokopje 1€ tij.
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interesave né ushitrimin e furksicneve publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private rga 7y riari :

= Dokumenti zyrtar “Deklaratg e intercsave private priodik/vjetor” duhet t&€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
cdhe né rastet kur zyrtari ka pater ndérprer ;. mé pak se njé vit nga funksioni i mépa 18m.

n  Deklarimi pérfshin pasuring e svbjektit dhe té familjes sé& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyritmet financiare t&€ subjektit.

* Kur pasuria ¢ pjesétaréve t€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e |ministrat&s shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitct vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé& personit q& ka detyrimin pé&r deklarim.

= Formulari i deklarimit plot&sohct vetém né ményré elektronil (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore. béhet rénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

r  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 18 nénslikruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

»  Deklarata duhet (& plotésohet dhe drrézehet. deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t€ dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en. bashk&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t&€ dorézoj folokopje t& Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjel’ mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimii intereseve private rge personi i lidhur me zyrtarin

* Dokumenti zvrtar “Deklaraté e intc-esave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesities dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9047, daté 10.04,2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (hashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N& c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku dcklaron nésc ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém n& rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

»  (Cdo shkelje ¢ detyrimeve t& pércakiuara n& ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe d&énohet me gjobé& sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

» Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 lek& deri né
100.000 leké.

r  Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell hunbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personti i Hdliur d&nohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasnrisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit t& dcklarimit duhet t&€ nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deldarata do té kthehct dhe do té korsidcrobet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

* Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dve Kontrollit t& Pasurive me “Scktorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
tclefonit 042 259 461, Falas 08009999, infoi@hidaa.gov.al .

= Té& dhénat e deklaratés Igjohet 1& publikohen sipas ligjit.
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